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نكته بازی

از چی شاکی هستی؟
این چند روز، اظهارات مهدی هاشمی‌نسب هم حسابی خبرساز 
شده. دستیار فصل گذشته جواد نکونام که فعا جایی در 
کادر امسال این تیم نداشته، به‌صورت رگباری در حال انجام 
مصاحبه‌های تند و تیز است. او حتی انگشت اشاره‌اش را رو به جواد 
نکونام هم گرفته و در جملاتی ترسناک و عجیب گفته: »این همه 
دشمن داری. من را دیگر با خودت دشمن نکن. دشمنی من با همه 
فرق دارد.« در مورد این ماجرا خیلی می‌شود حرف زد اما ما هر 
چقدر اظهارات هاشمی‌نسب را می‌خوانیم و می‌شنویم، سر از یک 
نکته در نمی‌آوریم. او تأکید دارد از ابتدا علاقه‌ای نداشت برای این 
فصل با نکونام کار کند. خب الان هم همین اتفاق افتاده و باشگاه 
شما را نخواسته؛ پس این همه سر و صدا به‌خاطر چیست؟ آدمی 

که هدفش محقق می‌شود، چرا باید شاکی باشد؟

عذاب مضاعف پرسپولیس
هواداران پرسپولیس این روزها به‌خاطر موفقیت اعضای سابق 
تیم‌شان در باشگاه‌های جدید، حسرت می‌خورند؛ از مهدی ترابی 
و دانیال اسماعیلی‌فر که در نخستین بازی برای تراکتور پاس گل 
دادند تا رامین رضاییان که با درخشش فوری‌اش در استقلال، 
از مساوی این تیم برد ساخت و همین ابتدای کار یک تفاوت 
2امتیازی به‌وجود آورد. با این حال گویا قرار است انتشار هفتگی 
یک خبر هم به این حسرت دامن بزند و آن موفقیت‌های اوسمار ویرا 
در تایلند است! سرمربی سابق سرخپوشان که در هفته اول لیگ 
تایلند با بوریرام موفق به کسب یک پیروزی 4گله شده بود، در بازی 
دوم هم 4بر 2بانکوک یونایتد را شکست داد. او که در پرسپولیس 
هم علاقه ویژه‌اش به فوتبال تهاجمی را نشان داده بود، حالا همان 

خط را در تایلند در پیش گرفته و جلو می‌رود.

از 20سال پیش هم عقب‌تریم!
در دسترس نبودن ورزشگاه آزادی، کشمکش‌ها بر سر محل میزبانی 
پرسپولیس و استقلال از رقبا را به حداکثر رسانده است. پرسپولیس 
برای بازی خانگی اولش ورزشگاه اراک را برگزید و روی چمن 
نه‌چندان هموار این استادیوم، 2امتیاز مهم از دست داد. این موضوع، 
با اعتراض هواداران مواجه شد که البته حق هم دارند. استقلال هم 
در حالی باید رودرروی ملوان قرار بگیرد که هنوز روشن نیست این 
مسابقه در کدام زمین برگزار می‌شود. سازمان لیگ، ورزشگاه قزوین 
را به‌عنوان محل برگزاری بازی معرفی کرده، اما خود استقلالی‌ها 
می‌گویند مایل هستند در ورزشگاه شهر قدس تهران به میدان 
بروند. مجموعه این اتفاقات در حالی است که ورزشگاه آزادی 
22سال پیش هم در دست تعمیر بود اما آن زمان حداقل ورزشگاه 
تختی شرایط بازی را داشت اما حالا سرخابی‌ها عملا آواره شده‌اند!

حتی بامزه هم حتی بامزه هم 
شرم نیابتی، از شگفتی‌آفرینی نیستی!نیستی!

بدون مرز خداداد روی آنتن

در طول چند ‌ماه گذشته بخش چشمگیری از ویدئوهای ورزشی وایرال‌شده در فضای مجازی، با محوریت 
خداداد عزیزی بوده است. یعنی هر ‌جا که دیدید در تیتر از کلماتی مثل »عجیب« و »آنتن« استفاده 
شده، به‌احتمال زیاد یا پای جواد خیابانی وسط است یا خداداد عزیزی؛ حالا هم که شکر خدا حماسه‌ساز 

ملبورن از حماسه‌سرای ملبورن پیشی گرفته و به‌طور بی‌وقفه در حال تولید محتوای چرک و غیرقابل 
دفاع است!

خداداد در جام ملت‌های آسیا و جام ملت‌های اروپا کارشناس ویژه‌برنامه‌های شبکه ورزش بود و بارها 
به‌خاطر برخی حرف‌ها و رفتارهای عجیبش خبرساز شد. یک روز کل‌کل شگفت‌انگیزش با خیابانی 

بر سر اینکه چه‌کسی بهترین بازیکن زمین بوده باعث تعجب مخاطبان می‌شد و گاهی هم در نقش 
یک راهنمای روانشناسی اجتماعی، روی آنتن به جوانان رهنمود می‌داد که‌ »هر کی زد زیر گوش 

شما، بزن زیر گوشش«. در تمام طول این مدت هم عزیزی از هیچ فرصتی برای حمله‌کردن به 
امیر قلعه‌نویی دریغ نکرده و این در حالی است که او برای مدتی مشاور خود امیر در تیم ملی 

بود و ادبیاتش در آن روزگار، به کلی فرق می‌کرد!
از بخش تازه‌تر و عجیب‌تر شاهکارهای خداداد اما اخیرا و در پی حضور او در یک برنامه 

شبکه نمایش خانگی رونمایی شده است؛ جایی که به‌نظر می‌رسد از محدودیت‌های 
تلویزیون هم خبر چندانی نیست و فرصت مناسب‌تری برای بروز استعدادهای 

غزال تیزپا فراهم شده است! اخیرا کنایه‌های او به قلعه‌نویی و فرهاد مجیدی 
و نیز اتهاماتی که به یکی از سرمربیان سابقش در مورد جادوگری زده 

وایرال شده و عجیب‌تر از همه اینها، کری‌خوانی غیرمحترمانه‌اش با هاشم 
بیک‌زاده بر سر بهترین نسل فوتبالی تیم ملی بوده است. در این بخش، 
زمانی که هاشم در حال برشمردن دستاوردهای تیم2014 بود، خداداد 
صداهای بسیار عجیب و زننده‌ای در آورد که مایه حیرت مخاطبان شد؛ 
رفتارهایی که نه‌تنها بامزه و جالب نیست، بلکه تنها از سقوط روزافزون 
و هر‌چه شدیدتر یکی از مهم‌ترین چهره‌های فوتبال ایران خبر می‌دهد.

امید داریم،  خیال نمی‌بافیم امید داریم،  خیال نمی‌بافیم 

در انتظار روزهای بهتر
صحبت‌ها و تصمیمات رئیس فدراسیون بسکتبال، خیلی‌ها را به آینده این رشته 

امیدوار کرده است
صحبت‌های جواد داوری امیدوارکننده است؛ امید به 
بازگشت روزهای خوب بسکتبالی ایران. بهانه نشست خبری 
دیروز رئیس فدراسیون، انتخاب سوتیریس مانولوپولوس 
یونانی به‌عنوان سرمربی تیم ملی بود. در این چند‌ساله، هر 
چند ‌ماه یک‌بار اتفاق مشابهی در بسکتبال می‌افتد؛ یک 
مربی برکنار می‌شود و رئیس سرمربی جدید را به نمایندگان 
وسایل ارتباط جمعی معرفی می‌کند و بعد از چند ‌ماه و 
بعد از چند شکست دوباره همین پروسه تکرار می‌شود. 
اما این‌بار داستان متفاوت‌تر از همیشه پیش می‌رود؛ هم 
انتخاب مطمئن‌تر و شاید بهتری انجام شده و هم به‌نظر 
می‌رسد خود داوری با تسلط بیشتری فدراسیون را اداره و 

برنامه‌هایش را اجرا می‌کند.
سرمربیان قبلی با تبصره با فدراسیون قرارداد بسته بودند 
و ادامه همکاری‌شان شرط داشت و رفتن و ماندنشان به 
برد و باخت‌ها گره می‌خورد. اما حالا سرمربی یونانی تا 
زمانی که داوری رئیس باشد، سرمربی می‌ماند. این قرارداد 
بلند‌مدت)نسبت به مربیان قبلی( تا حدودی تأیید می‌کند 
مانولوپولوس مربی بهتری است. این مربی باید تمام وقت 
در اختیار فدراسیون باشد، بازی‌های لیگ و دسته‌های 
پایین‌تر را ببیند‌ و علاوه بر تیم ملی، بر تیم‌‌های پایه نظارت 
کند. قرارداد سوتیریس یک سال‌ونیم دوام دارد و اگر در 
مجمع انتخاباتی بعدی، داوری رئیس منتخب باشد، او تا 
المپیک 2028 به کارش ادامه می‌دهد؛ البته اگر منتقدان 
و کارشناسان فدراسیون به اندازه باخت‌هایی که قرار است 
او و تیمش بعد از تغییرات و نسل‌سازی متحمل شوند، صبر 
داشته باشند. داوری که پیش‌بینی این نقدها را کرده، دیروز 
از همه خواست صبور باشند و بعد از نتایج سرمربی جدید 
را قضاوت کنند. او مثال ژاپن را زد: »ژاپنی‌ها از 2011 تا 
2022 مدام شکست می‌خوردند اما صبر کردند و نتیجه 
گرفتند.« ورزش نتیجه‌‌محور ایران طاقت دیدن باخت را 

دارد؟ تجربه، جواب منفی به این سؤال می‌دهد.
انتخاب سرمربی خارجی و اعتماد به او نه‌تنها اتفاق 
مهم است و نه‌تنها خواسته بسکتبالی‌ها از فدراسیون. 
سال‌هاست که نگرانی اصلی بسکتبالی‌ها کنار رفتن 
نسل طلایی و نبود جایگزین برای آنهاست. برنامه اصلی 
فدراسیون برای آینده، استعدادیابی است؛ کاری که نزدیک 

به 2دهه کمتر در این رشته دیده شده؛ استعدادیابی‌ای که 
قرار است منطقه‌ای و با توجه به پتانسیل‌های موجود هر 
منطقه انجام شود‌ و مهم‌تر از این، سپردن این استعدادها 
به مربیان خارجی است. داوری دیروز از استخدام یک مربی 
مونته‌نگرویی برای این استعدادها خبر داد. این مربی قرار 
است در آینده‌ای نزدیک به ایران بیاید و البته: »یک مربی 
کم است، ما تعداد را بیشتر کنیم.« استعدادیابی فقط برای 
یک جنس نیست و قرار است هم برای تیم ملی زنان و 
هم برای تیم مردان پشتوانه‌سازی شود با این تفاوت که 
مربی مونته‌نگرویی به جای خود دختران، مربیان آنها را 

آموزش می‌دهد.
خبر دیگر که برای تیم ملی زنان اهمیت ویژه‌ای دارد، 
پیگیری حضور آنها در بازی‌های آسیایی2026 است. 
دوره قبل کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش اجازه ندادند 
تیم‌های ملی والیبال، بسکتبال و هندبال زنان در هانگژو 
حاضر شوند. ناگفته معلوم است که دلیل، ناتوانی آنها در 
کسب مدال بود. اما این‌بار حداقل در فدراسیون بسکتبال 
رایزنی‌ها برای اعزام تیم زنان به ناگویا آغاز شده است. 
داوری که با کیومرث هاشمی‌، وزیر فعلی مذاکراتی را انجام 
داده بود، حالا باید منتظر وزیر جدید دولت جدید باشد؛ 
»ما حتی همه هزینه‌ها را خودمان پرداخت می‌کنیم ولی 

می‌خواهیم تیم زنان یک تورنمنت مهم را تجربه کند.«
بسکتبال ایران که تا همین چند سال پیش یکی از 
قدرت‌‌های اول آسیا بود، حالا تیم شکست‌خورده قاره است. 
داوری این اتفاق را نتیجه حضور خارجی‌ها در تیم‌های ملی 
حریفان می‌داند و مدعی است اگر خارجی‌ها از این‌ تیم‌ها 
حذف شوند باز هم قدرت به ایران برمی‌گردد. برای حل این 
مشکل شاید ایران هم شبیه رقبا شود اما آیا این اجازه به 
فدراسیون داده می‌شود؟ دوره‌های قبل یکی از نقدهای 
اصلی به فدراسیون این بود که چرا به جای بازیکنان خود 

ایران، بازیکنان دوملیتی در تیم ملی حضور دارند؟ 
بعد از روزهای سختی که بسکتبال پشت‌سر گذاشته، 
المپیک پاریس را از دست داده و به‌خاطر شکست‌هایی که 
داشته با خشم افکار عمومی روبه‌رو بوده، شاید حالا بشود 
منتظر روزهای بهتر بود، رویای قهرمانی در آسیا بافت و به 

المپیک لس‌آنجلس فکر کرد.

رضا مهاجری اعتقاد دارد فوتبال ایران باید یک‌سال تعطیل شود تا پس از آن با شرایط بهتری استارت بخورد

امیرحسین اعظمی |  لیگ برتر با بهترین اتفاق ممکن برای ‌خرم‌آبادی‌ها 
شروع شد و شاگردان رضا مهاجری در نخستین بازی خیبر در تاریخ 
لیگ برتر، موفق شدند هوادار را شکست دهند. 4دهه از تاسیس این 
باشگاه می‌گذرد ولی خیبر هرگز حضور در سطح اول فوتبال ایران 
را تجربه نکرده بود، لرستانی‌ها اما فصل گذشته با قهرمانی در 
لیگ دسته اول به لیگ برتر صعود کردند و حالا در فصل جدید 
می‌خواهند تیم شگفتی‌ساز لیگ باشند. رضا مهاجری سرمربی 
خیبر هم تأکید می‌کند هدف آنها رسیدن به یک ثبات و انجام 
فوتبال تماشاگرپسند است. او در آستانه هفته دوم و بازی با 

سپاهان به سؤالات همشهری ورزشی پاسخ می‌دهد.

   فصل را با پیروزی آغاز کردید. شکست 
دادن هوادار در نخستین بازی لیگ برتری بهترین اتفاق 

ممکن برای شما بود، درست است؟
به قول قدیمی‌ها با یک گل بهار نمی‌شود و مهم این است که 
این پیروزی‌ها ادامه‌دار باشد. بازی‌های اول برای همه تیم‌ها 
سخت است چون تغییرات بین 2فصل زیاد بوده یا اینکه تیم‌ها 
از لحاظ بدنی آماده نیستند و هنوز به هماهنگی نرسیده‌اند. ما 
سعی داشتیم با تمرکز بالا بازی کنیم و با توجه به اینکه تازه به لیگ 
برتر صعود کرده‌ایم، این برد برای ما باارزش است و برای ادامه کار 
انگیزه بیشتری به ما می‌دهد. امیدوارم این پیروزی اعتماد به نفس و 

شخصیت تیمی ما را بالاتر ببرد.

   در هفته دوم با سپاهان روبه‌رو می‌شوید. 
جدایی بازیکنان تأثیرگذار این تیم به سود شما 

خواهد بود؟
تیم بزرگ همیشه بزرگ است و سپاهان هم تیم 
بزرگ و با شخصیت فوتبال ایران است. اگر 
آنها بازیکن از دست دادند، به جایش بازیکن 
گرفته‌اند، بازیکنان خوبی هم جذب کرده‌اند. 
سپاهان در بازی با شباب الاهلی هم گل اول 
را زد و اگر کیفیت بد زمین چمن نبود، شاید 
می‌توانست نتیجه هم بگیرد. آنها بازی اول خود 
در لیگ را هم برده‌اند و قطعا در این بازی هم 

دنبال نتیجه هستند.

   چقدر احتمال می‌دهید از سپاهان 
امتیاز بگیرید؟

همه ما به امید زنده هستیم و اینکه تلاش کنیم و ثمره‌اش 
را ببینیم. ما برای خودمان رویاهایی داریم که دوست داریم 
به واقعیت تبدیل شود. نه‌تنها در این بازی بلکه می‌خواهیم در همه 
بازی‌های این فصل نتایج خوبی بگیریم و فوتبال تماشاگرپسندی را 
به نمایش بگذاریم. سپاهان هم تیم پرقدرتی است ولی تلاش 

می‌کنیم از این بازی امتیاز بگیریم.

   هدف خیبر، فقط ماندن در لیگ برتر است؟
طبیعی است وقتی تیمی به لیگ برتر صعود می‌کند، در سال اول هدفش 
فقط ماندن در لیگ و ایجاد ثبات باشد. خیبر 4دهه در فوتبال ایران سابقه 
دارد ولی هرگز در سطح اول فوتبال حضور نداشته و این اتفاق امسال 
برای اولین‌بار رخ داده است. ما دنبال خیال‌بافی نیستیم ولی خودمان 
را هم دست‌کم نمی‌گیریم و قطعا تلاش می‌کنیم بهترین نتایج ممکن 

را کسب کنیم.

   در لیگ ایران برخی مربیان دنبال فوتبال تدافعی 
هستند. ممکن است شما هم این سبک را برای تضمین آینده 

شغلی‌تان به‌کار بگیرید؟
در ایران به مربیان زمان نمی‌دهند و مربیان معمولا در خطر برکناری 
هستند ولی در اروپا یک مربی زمان کافی در اختیار دارد. نمونه‌اش 
آرتتاست، وقتی که او به آرسنال رفت، با چالش‌هایی مواجه شد ولی 
باشگاه زمان داد تا او یک تیم خوب بسازد. دفاع هم جزئی از فوتبال است 
ولی من فقط دفاع کردن را دوست ندارم و می‌خواهم تیمم موقعیت ایجاد 
کند. در همین بازی با هوادار هم درصد مالکیت 60به 40به سود ما بود و 

موقعیت‌های خوبی ایجاد کردیم.

   لیگ ایران در حالی شروع شده که فوتبال ما با مشکل 
نداشتن استادیوم مواجه است. در این مورد چه صحبتی دارید؟

این فضا و شرایط اصلا خوب نیست. تمام تیم‌ها در تهران اردو می‌زنند ولی 
پایتخت یک استادیوم ندارد. چرا باید پرسپولیس به اراک یا استقلال به 
قزوین برود و تیم ملی نتواند یک استادیوم برای بازی‌های خودش انتخاب 
کند. با این شرایط یک سال فوتبال ایران را تعطیل کنید تا اول همه‌‌چیز 

درست شود و بعد بازی‌ها را برگزار کنید.

چرا ما var نداریم؟
درست است، چرا همه تیم‌ها نمی‌توانند از این 

تکنولوژی استفاده کنند؟ گاهی اوقات فدراسیون خیلی 
چیزها را سخت می‌گیرد و از برخی مسائل راحت می‌گذرد. 

باشگاه‌ها، بازیکنان، مربیان، مدیران و... این همه جریمه می‌شوند، خب 
از این درآمدها باید برای بهبود اوضاع فوتبال استفاده کنند. همه می‌بینند 

کشورهای عربی یا همین ترکیه، گرجستان، ارمنستان و... چه ورزشگاه‌هایی 
دارند، چرا ما نباید در این کشور 10یا 20ورزشگاه خوب و آبرومندانه داشته 
باشیم؟ قطر به اندازه یکی از استان‌های ایران وسعت دارد ولی جام‌جهانی 
برگزار می‌کند، می‌توانیم تعداد علاقه‌مندان به فوتبال در قطر را با ایران 

قیاس کنیم؟ 4سال است می‌خواهند ورزشگاه آزادی را درست 
کنند ولی هنوز تمام نشده است، این اتفاقات برای فوتبال ما 

خوب نیست. امیدوارم یک روز به همه استانداردهای 
لازم برسیم تا همه از فوتبال

 لذت ببریم.


